ecclesiasticum subiugaē intēdit  
et actius suppeditatis et victis  
etiam clericos contemplatiuos  
capit et cetera.

**A**lbim⁹ quidam de semī  
ne aaron adiūcto sibi ce  
tu virorum iniquorum  
dux ⁊ gubernator eāt. qui ad sa  
cerdotiū ambiebat ad regem de  
metriū remit et accusans iudam  
et fratres ei⁹ apud eū; **R**ex igit̄  
isti q̄ uide a fratrib⁹ eū⁹ detra  
bat sūmū sacerdotiū cōtulit et  
cū eo bacbide quendā de suis pñ  
cipibus ⁊ amīas cū exercitu in t̄  
ram iuda misit. ad quos cū remis  
set congregatio scribarū require  
re que pacis sunt di cētes. homo  
sacerdos de semine aaron remit nō  
decipiet nos. **I**pse vero alchimus  
cū verba pacifica eis locut⁹ fuiss;  
et ipsos nequaq̄ ledere iurasset  
factum est q̄ ei crediderūt et sta  
tim lxx viros de eis occidit ḥtra  
propū iuramentū. **T**andē in ihe  
rusalem remēs multos de popu  
lo interfecit ⁊ conuenerūt ad eū  
qui conturbabāt populū suū et  
terrā iuda obtinuerunt et sic ip̄e  
alchim⁹ et sui multo plus q̄ gē  
tiles fecerunt filiosq; israel gra  
uauerūt. **I**sta pñt allegati con  
tra ambiciosos: quia quando ali  
quis alchim⁹ vel ambicios⁹ ali  
quis sacerdotiū .i. dignitatē ali  
quā ambit ante omnia cētum et  
congregacionem virorū inquo  
rū sibi cōgregat et adiūgit. **T**ā  
dem vero ad regem .i. ad mūdi

principes recurrit vel ad regem  
id ē ad supiore⁹ prelatum accēdit  
Apud quem ante omnia alios  
accusat et de ei⁹ hostib⁹ detrahit  
et se propt̄ eū exheredatū fuisse  
et pro ecclesia multū sustinuisse  
conqueritur et dicit. **I**git⁹ sepe  
accidit quia adulatores et detra  
tores faciliter a maiortib⁹ audi  
unt⁹ et aliorum accusatores dili  
gunt: tales ad sacerdotiū et dig  
nitatē quā ambierant promouē  
tur. **I**ta q̄ bacbides id ē aliquis  
de amīas iphius superioris pro in  
duendo eum in possessionē sibi  
adiūgitur ⁊ datut **V**erū quia qñ  
q; fit q̄ pro libito non admittit⁹  
ad possessionē. **I**deo i pñcipio v  
bis pacificis vtitur: multa iurat ⁊  
paciscitur ita q̄ sibi a scribi⁹ pacē  
petentib⁹ id ē a canonicis ⁊ fra  
tribus pacificis et simplicib⁹ cre  
ditur et quia sacerdos de semine  
aaron ē idest psona sacerdotali⁹  
⁊ ecclasiastica ad quā p̄tinet bonā  
conscienciam habere ideo ab ip  
sis ad sacerdotiū et dignitatis of  
fitium acceptatur. **S**ed statim re  
uera quādo videt se īdutum cō  
tra eos debachat ⁊ subditos ex  
actionib⁹ et iniurijs afficit ita  
q̄ non pacific⁹ sed impi⁹ et cru  
delis declaratur multos spūalit  
occidit multos depomit et depre  
datur. sup̄ ca. pmo. **I**ocutus est  
ad eos verba pacifica in dolo et  
creiderunt ei et irruit super ci  
uitatem et percaussit eam plaga  
et perdidit populū multum

ex israhel et accepit spolia ciuitatis. Illi qui soliti sunt turbare ciuitatem et populum ut sunt mali et litigiosi accusatores et detractores ad eum aggregantur. quos per alios tempore magis sibi similes diligenter iuda in eorum manibus tradidit inquantum potentes et officia super arios eis tribuit. Infra cum elegit in pios viros. et elegit eos dominos regionis. Dic igitur fit quod iste malus sacerdos et sui familiares impiorum. tales mali plati et eorum ministri ipsorum filios israhel. et bonos fideles magis grauiat quam gentes. quam ipsi principes seculares quia plus videtur multocies de rapina et crudelitate in curiis prelatorum quam principium tremorum. et plus suos pauperes opprimunt sacerdotes clericorum quam seculares balliui et tiranni. et plures eam quantu[m] ad quod subditos et opponents et domestici quam alij magis extranei et remoti. Unde mattheus x. dicitur. Tradet frater fratrem et filius patrem et insurgent filii in parentes. et morte eos afficiunt. Et imminicatio hois domestici eius secundum. Igitur de talibus malis ecclesiasticis dicitur. Vere tertio capituli. Sacerdotes non dirent ut ubi est dominus secundum. Impius mechanicus miatus fuit templo leuatus manus in supbia contra eum quod ipsum flammis conderet. nisi iudas et exercitus eius voluntati eius tradidit deum tamquam alium ordinavit. quod confecto prolio contra iudam ipse prius in bello occidit et iudas caput eius

ius et brachium quod contra templum levauerat amputauit et contra iherusalem suspendit. exercitus vero eius ipsum occidisse conspiciens. et arma sua priores fugit. quem populus israhel proseques totum iter emit. ita quod nec unius quod defensum fuit nec remansit. Illud allega exemplariter contra eos quod contra templum et ecclesias sunt impiorum ut qui minando contra deum et ecclesiam eius sunt superbi. quod sepe fit quod iusto de iudicio ante tempore implere possent quod interpretantur peccatum. et per mortem vel infernum ipsos tentantes sunt et exercitum auxiliatores eorum ab ipsis fugiunt. Vigil enim de celo. id est quod contra tales vigilat dicit illud damel. iiiij. Succidite arborem et ramos eius. scilicet caput et brachium presumidente et fugient bestie quod subtilis eam sunt et de ramis eius volucres celi.

Vel si vis allegabis quod ruina principis est causa peccati et ruine subditorum. Quoniam enim mechanicus principes quam interpretatur stans in lucernam dicit esse tempore ad ipsum per alios pertinet per persistuerat stare per doctrinam et exempla lucerne iuxta illum. mattheus v. vos estis lux mundi. in bello contra vicia cadit. et per diversa peccata ante hostes propriales succumbit caputque recte intentionis et brachium bone operationis perdit statim exercitus subditorum suorum exemplum eius arma virtutum projectat et dimittit. et unde quod per vicia dispersus annos hostes propriales periret ita quod vir unius persistit

Infra ix ca. machab Judas cecidit a ceteri fuderunt. Nam ut dicit ggoeius. vita malorum trahit ab aliis in exoplum. Zact. viiiij. Per ute pastore: et disperget oues. **N**ec fit metio de potenti romanoy. et int' cetera hic dicit qd curia fecerunt sibi romam trecentos et viginti senatores. consilium agentes et vni singulamis magistrati suum committentes. Ne ipsos aut nullus diadema portabat sed oes obediebant vni: et zelus et iudia contra eos nusq; erat. Dicit ibi qd pacem et amiciciam cum amicis et sociis optime seruabant et qd usq; ad remotissimas terras reges et tiranos sibi subiecerant: metallum auri et argenti qd erat in hispania acquisierant. Et vt cludatur breuius? quibus volebant esse auxilio ut regnarent regnabant: quos vero vellent non regnare a regno pellebant. Ad istos igit' misit iudas legatos suos amiciciam facere ut sic posset a suis hostibus tutus esse. Ita prout applicari ad dominos romanos scilicet papam et cardinales. quod isti sibi curiam romanam fecerunt et eam per diffimilendis negotiis et iudicis reddendis ordinauerunt. quam multis et magnis codicibus fulsierunt. Unum etiam exceptis in papam et magistrum suum sollet eligere: cui sine iudicio vniuersaliter debent obedire. Gen. xliij. Vt vni filii sumus. Et breuius tanta est hodie potentia istius curie et suorum qd reges et regna ad hanc

fibi sunt subiecta: metalla auri et argenti id est diuiciae copia est eis adiecta et instituendi reges. i. per mouendi ecclesiasticos sibi per se est autoritas attributa. Isti enim quos volunt regnare et promoveri faciunt: quos vero nolunt a regno repellunt. ita qd iam per eis dici illud numeri xxij. Novi enim qd benedictus est cui bunt dixeris: maledictus autem in quem gesseris male dicere. Isti igit' inter se non debet zelus nec iudia brere: nec aliquis debet portare diadema. id est filius debet alteri per superbiam perferti. sed omnes vni. i. summo pontifici debent obedire pacifice. Et si sic fecerint oes occupiscet eorum amicicas brere. quod per certum in quo alicuius collegio quoniam subditi pacifice et quiete vivunt et inter se zelus et iudia non habent nec aliis se preferunt sed vni secundum plato summo humiliiter obediunt. ipsorum dominicos crescut et omnes tam sclares quam alij ipsorum amicicas querunt et expectant. Onde ihemias. Pacem et veritatem diligite dicit dominus deus. Forma pacis et federis iter iudeos et romanos tales erat. qd unus populus alius in suis bellis et necessitatibus si tenuerit tenebat tuuare. et hoc ad propria stipendia. quia nullus debebat alteri aliquid ministram. Hic per notari qd veri amici socios et amicos in necessitatibus adiuuant et qd ipsos stipendijs et expensis nonque grauant. sed proprijs stipendijs per eisdem militat